
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600179

179

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020 REFERENTE A CARTA CONVITE Nº
1/2020 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA DE MÂNCIO LIMA E A EMPRESA R. M.
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 08.731.640/0001-83
O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso 1, alínea "a" e
parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Com fundamento no Princípio da Continuidade do Serviço
Público, e considerando os motivos supervenientes ocorridos durante a execução da obra,
sendo necessário a inclusão de novos serviços que se mostraram indispensáveis para que
se conclua a obra, ainda, de acordo com documentação técnica do departamento de
engenharia, fez-se necessário o presente aditivo contratual com o intuito de acrescer os
quantitativos do contrato avençado no município, de modo a complementar a sequência
do objeto do contrato. Destarte que o presente aditivo é faculdade prevista em lei, cuja
mesma autoriza o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento) do valor inicial atualizado do
contrato, podendo a Administração impô-la ao contratado na avenca do instrumento
contratual.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Terceirizados de Apoio
Operacional.
Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 10 de fevereiro de
2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-
e.com.br.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 27 de
janeiro de 2022, através www.licitacoes-e.com.br Nº 918587 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 25 de janeiro de 2022.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Ref. Pregão Eletrônico nº 27/2021
Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
27/2021 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços
objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais
de expediente, destinados a atender as necessidades das secretarias do município de
Anadia/AL, em favor das empresas DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50, MIX PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ:24.180.611/0001-27,
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, CNPJ: 19.197.721/0001-61, IGUATEMI COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 14.420.347/0001-06, que na ocasião atenderam aos termos do
instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as
mesmas convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei
nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 21 de janeiro de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Batalha/AL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Rua Pe. Daniel Bezerra, nº 99, Centro, Batalha/AL, CEP: 57420-000, inscrito no CNPJ sob
o nº 12.250.056/0001-83, através da CPL, considerando o disposto no artigo 5º do decreto
presidencial nº 7.775 de 04/07/2012, na Resolução do GGPAA- Grupo Gestor do Programa
de Aquisição de Alimentos nº 50 de 26/09/2012 da SESAN - Secretaria Nacional de
Segurança Alimentar e Nutricional e no artigo 17° da lei 12.512 de 2011, vem realizar
chamada pública para o ano de 2022, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para atendimento ao Programa de Aquisição de
Alimentos do Município de Batalha/AL, modalidade Compra Institucional, PAA-CI Municipal,
destinado a manutenção do Hospital Unidade Antônio Vieira Filho, CAPS e Secretaria
Municipal de Assistência Social. Os Fornecedores Individuais ou Grupos Formais/Informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de Venda em sessão
pública no dia 09/02/2022, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitações, com sede à Rua Pe. Daniel Bezerra, nº 99, Centro, CEP 57420-000, Batalha/AL.
O edital está disponível no site: batalha.al.gov.br

Chamada Pública nº 01/2022 - PNAE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar do Município de Batalha/AL. Os Fornecedores Individuais ou Grupos
Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de
Venda em sessão pública no dia 16/02/2022, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitações, com sede à Rua Pe. Daniel Bezerra, nº 99, Centro, CEP 57420-
000, Batalha/AL. O edital está disponível no site: batalha.al.gov.br

JOSÉ HERMANNY DE OLIVEIRA FREIRE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, destinados à manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do
Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 10/02/2022, às
09:15h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 25 de janeiro de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura contratação de empresa para a
prestação de serviços de locação de tendas, incluindo montagem e desmontagem para o
atendimento dos eventos institucionais, no âmbito do município de Dois Riachos/AL, nos
termos e condições estabelecidas do Edital e seus anexos. A sessão ocorrerá no dia
08/02/2022, nos horários definidos de 08h00min (Horário de Brasília) para "abertura de
propostas" e 09h00min (Horário de Brasília) para a "disputa de preços". Local/Site:
www.bnc.org.br, ambiente eletrônico do Portal BNC. O edital e seus anexos em inteiro teor
encontra-se disponíveis para downloads no site: www.bnc.org.br do Portal BNC e no site:
www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderá ser
obtido, pessoalmente, em dias úteis, de 2ª a 6ª feira, nos horários de expedientes ou
mediante solicitação simples enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura contratação de empresa para a
prestação de serviços de locação de equipamentos para composição de estruturas,
incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico, necessários
para o atendimento dos eventos institucionais, cívicos, culturais, religiosos e artísticos no
âmbito do município de Dois Riachos/AL, nos termos e condições estabelecidas do Edital e
seus anexos. A sessão ocorrerá no dia 08/02/2022, nos horários definidos de 13h00min
(Horário de Brasília) para "abertura de propostas" e 14h00min (Horário de Brasília) para a
"disputa de preços". Local/Site: www.licitanet.com.br, ambiente eletrônico do Portal
LICITANET. O edital e seus anexos em inteiro teor encontra-se disponíveis para downloads
no site: www.licitanet.com.br do Portal LICITANET e no site: www.doisriachos.al.gov.br do
Portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderá ser obtido, pessoalmente, em dias
úteis, de 2ª a 6ª feira, nos horários de expedientes ou mediante solicitação simples enviada
ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 25 de janeiro de 2022.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

OBJETO: Regitro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção
(epi´s) covid-19.. DATA DA ABERTURA: 08 de fevereiro de 2022 às 10:00 (dez) horas. Pregão
Eletrônico nº 02/2022 - SRP. OBJETO: Regitro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática. DATA DA ABERTURA: 09 de fevereiro de 2022 às 10:00 (dez)
horas. Endereço: Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley, s/n, Centro. Disponível no endereço
acima citado, na sala de licitações, das 08:00 às 13:00 horas. http://bcn.org.br/

Jacuípe/AL, 24 de janeiro de 2022.
TIAGO FEITOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 111.2021/001- Pregão Eletrônico nº 035/2021 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de Material de Limpeza - Fornecedor
Registrado: Ata de Registro de Preços nº 004/2022 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-
ME, CNPJ nº 19.197.721/0001-61, com o valor global de R$ 8.680,00 (oito mil e seiscentos
e oitenta reais), Ata de Registro de Preços nº 005/2022 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.788.766/0001-05, com o valor global de R$
45.552,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais) - Vigência: 12
(doze) meses.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 - PNAE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar do
Município de Major Izidoro/AL - Data/Horário: sessão pública no dia 17/02/2022 às 10:00
horas - Local: Praça Leopoldo Amaral, S/N, Centro, Major Izidoro/AL CEP. 57.580-000.

ALESSANDRO LOPES BARROS
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022 - PAA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos do Município de
Major Izidoro/AL - Data/Horário: sessão pública no dia 10 de fevereiro de 2022, as 10:00
horas - Local: Praça Leopoldo Amaral, S/N, Centro, Major Izidoro/AL CEP. 57.580-000.
Editais e Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante
solicitação enviada ao e-mail cpl@majorizidoro.al.gov.br, ou ainda, no sítio eletrônico
www.majorizidoro.al.gov.br.

ALESSANDRO LOPES BARROS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa sob registro de preços para futura e eventual
aquisição de fogos de artifícios, incluindo o fornecimento dos materiais e serviços
técnicos necessários para execução de queima de fogos (serviço de pirotecnia), no
município de Ouro Branco/AL. DATA, HORA E LOCAL: Dia 09 de fevereiro de 2022, às
09:30h, na plataforma: www.bnc.org.br. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº
7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013,
Decreto Municipal nº 24/2021 de 13 de abril de 2021 e 25/2021 de 13 de abril de
2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 147 de 07 de
agosto de 2014, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de
06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital
e seus Anexos. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço acima
citado das 8h00 às 13h00 e no endereço eletrônico:
http://www.ourobranco.al.gov.br/acesso_lai/4.. E-mail: cpl.ourobranco@gmail.com.

RAILMA ALENCAR CORREIA DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
conta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




